Governo do Estado do Piauí

Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

Gestão@ppp.pi.gov.br

www.ppp.pi.gov.br

@PPPPIAUI

AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº:  002/2021 – SUPARC

OBJETO: Contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de CONCESSÃO

PATROCINADA, para a prestação dos serviços públicos de ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS e OPERAÇÃO

AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO DE PARNAÍBA – PREFEITO DR. JOÃO SILVA FILHO

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2021 torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado de ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

relativo ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº 002/2021:

LICITANTE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CONSÓRCIO PHB AIRPORT, composto pelas

empresas RFM INVESTIMENTOS LTDA, líder do

consórcio, BRASILX PARTICIAÇÕES EIRELI, e

UNIVERSAL ARMAZENS GERAIS E

ALFANDEGARIOS LTDA

1º lugar

CONSÓRCIO SBPB, composto pelas empresas

CEDARWOOD INVESTIMENTOS S.A. (CWI), líder do

consórcio, e a empresa TR SAECULUM

PARTICIPAÇÕES LTDA.

2º lugar

Na oportunidade, comunicamos que a sessão de abertura do ENVELOPE Nº 03 – DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO da primeira classificada, acontecerá no dia 05 de janeiro de 2022 às 09h00min,

no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro

Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI.

Teresina, 27 de dezembro de 2021.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC